DATASHEET
Přístupový
systém
RAMOS ACS
1
MONITORING A ZABEZPEČENÍ
 PŘÍSTUPOVÉ SYSTÉMY RAMOS ACS
RAMOS ACS – centralizovaný elektronický přístupový systém s monitoringem, který umožňuje sledování přístupu až u 5 000 dveří, kontrolu

elektromagnetické zámky.
Součástí balení: červený kabel LAN s délkou 0,25 m
Objednací kód Popis
RMS-CON-ACS Hub pro připojení dvou klik na jednu přístupovou jednotku dveří RDU
Expandér pro inteligentní port
S expandérem je možné vytvořit 8 vstupů/výstupů na jediném inteligentním portu hlavní řídicí
a monitorací jednotky. K tomuto expandéru je možné připojit na vstupním kontaktu jakýkoliv typ
spínacího dveřního kontaktu (např. RMS-MK-01). Zařízení je automaticky rozpoznáno a napáje-
no z hlavní jednotky. Připojení se provádí pomocí standardního kabelu LAN CAT 5/6. Maximální
délka prodloužení kabelu je 300 m.
Součástí balení: kabel LAN pro připojení v délce 1,5 m
Objednací kód Popis
RAMOS Ultra-EX-D8-8 Expandér pro inteligentní port
Magnetický kontakt
Magnetický kontakt dveří s upevňovacím držákem slouží jako monitorovací prvek, který sleduje
otevření rozvaděče.
Součástí balení: kabel 2,5 m dlouhý, upevňovací držák a spojovací materiál
Objednací kód Popis
RMS-MK-01 Magnetický kontakt dveří
Elektromagnetický zámek – malý
Malý elektromagnetický zámek dveří s přídržnou silou 700 N, což odpovídá 70 kg, je vhodný
pro rozvaděče, kde nemůže být nainstalována elektronická klika značky CONTEG. LED indikace
zámku zobrazuje stav odemčeno, zamčeno, otevřeno nebo vniknutí. Napájen z hlavní jednotky.
Součástí balení: kabel 3 m dlouhý s červenou krytkou na konektoru RJ-45 pro správné
zapojení a montážní šrouby
Rozměr: 90 × 33 × 19 mm
Hmotnost: 0,7 kg
Objednací kód Popis
DP-ZM-EML-S Malý elektromagnetický zámek dveří
6
Elektromagnetický zámek – velký
Vodotěsný elektromagnetický zámek dveří s přídržnou silou 3500 N, což odpovídá 350 kg, je
vhodný k instalaci na vstupní dveře. LED indikace zámku zobrazuje stav - odemčeno, zamčeno,
otevřeno nebo vniknutí. Napájen z hlavní jednotky.
Součástí balení: kabel 3m dlouhý s červenou krytkou na konektoru RJ-45 pro správné zapojení
a montážní šrouby.
Rozměr: 273 × 44 × 28 mm
Hmotnost: 2,5 kg
Objednací kód Popis
DP-ZM-EML-LW Velký elektromagnetický zámek dveří
Karty EM – přístupové médium
Identifi kační karty EM s frekvencí 125kHz (LF) v bílé barvě a rozměry 86 × 54 × 0,8 mm
(ISO formát).
Objednací kód Popis
RMS-ACS-EMC-10 10 kusů identifikačních karet EM
RMS-ACS-EMC-25 25 kusů identifikačních karet EM
EM přívěsky – přístupové médium
Identifi kační přívěsky EM s frekvencí 125kHz (LF) v černé barvě a rozměry 31 × 40 mm.
Objednací kód Popis
RMS-ACS-EMT-10 10 kusů identifikačních přívěsků EM
RMS-ACS-EMT-25 25 kusů identifikačních přívěsků EM
HID Prox karty – přístupové médium
Identifi kační karty HID Prox s frekvencí 125kHz (LF) v bílé barvě a rozměry 86 × 54 × 0,8 mm
(ISO formát).
Objednací kód Popis
MS-ACS-HID-10 10 kusů identifikačních karet HID Prox
MS-ACS-HID-25 25 kusů identifikačních karet HID Prox
Teplotní senzor pro řetězové zapojení
Teplotní senzor pro umístění dovnitř do rozvaděčů snímá teplotu s rozsahem -55 °C až +75 °C.
Lze napojit až 8 senzorů v řetězovém zapojení na jeden inteligentní port. Senzor je napájen
z hlavního zařízení. Prodloužení se provádí pomocí standardního kabelu LAN CAT 5/6. Maxi-
mální délka prodloužení kabelu je 150 m pro 8 čidel.
Součástí balení: volný kabel dlouhý 1,5 m
Objednací kód Popis
RMS-U-DST Teplotní senzor pro řetězové zapojení
RMS-U-DST-8 Balení 8 kusů teplotních senzorů pro řetězové zapojení
7
Senzor teploty a vlhkosti
Senzor teploty a vlhkosti v pouzdře pro umístění dovnitř do rozvaděčů snímá teplotu s rozsahem
-55 °C až +75 °C a vlhkost s rozsahem 0 – 100 %. Senzor může být prodloužen až na 300 m za
použití kabelu LAN CAT 5/6.
Součástí balení: volný kabel dlouhý 1,5 m dlouhý
Objednací kód Popis
RMS-I-STHB Senzor teploty a vlhkosti
Kouřový detektor
Kouřový detektor, jako nezbytný zabezpečovací prvek datových center a serveroven, by měl být
namontován na strop pro maximální možnou detekci kouře. Detektor vydává 85 db dvoustavový
alarmový signál ve vzdálenosti 3 m od zařízení a dále je vybaven LED indikací. Detektor je na-
pájen z hlavního zařízení a je možné připojit záložní 9V baterii. Připojení se provádí pomocí stan-
dardního kabelu LAN CAT 5/6 s maximální délkou 90 m. Zařízení není automaticky rozpoznáno,
je třeba nainstalovat ovládací software, které je součástí dodávky.
Součástí balení: kabel LAN pro připojení senzoru v délce 1,5 m, médium pro instalaci
ovládacího SW
Objednací kód Popis
RMS-I-DE-01 Kouřový detektor
Detektor zaplavení
Záplavové lano s 3 m dlouhým detekčním kabelem chrání zařízení citlivé na vodu uložené uvnitř
rozvaděče před potenciálním zničením. Po krátkou dobu detekuje kyselinu z akumulátoru.
Detekční kabel lze prodloužit prostřednictvím 3 m dlouhém prodlužovacím detekčním kabelem
RMS-I-DE-06-EXT3 až do celkové délky 50 m. Detektor je napájen z hlavního zařízení a je au-
tomaticky rozpoznán. Připojení se provádí pomocí standardního kabelu LAN CAT 5/6 s maxi-
mální délkou 30 m. Senzor je vybaven 3 m dlouhým detekčním lanem a 6 m dlouhým odolným
propojovacím kabelem.
Součástí balení: kabel LAN pro připojení senzoru v délce 1,5 m
Objednací kód Popis
RMS-I-DE-06 Detektor zaplavení
RMS-I-DE-06-EXT3 Prodloužení detekční části o další 3 m, maximální prodloužení je 50 m
PIR pohybový detektor
Pohybový detektor, s detekčním úhlem 60° a detekční vzdáleností 3 m, slouží k zabezpečení
místností nebo objektů a následnému informování o narušení monitorované zóny. Disponuje LED
indikací o stavu zařízení. Až 10 senzorů pohybu je možné řetězově zapojit na jeden inteligentní
port. Maximální celková délka kabelu LAN CAT 5/6 pro 10 senzorů je 46 m. Maximální délka ka-
belu mezi jednotlivými senzory by měla být méně než 6 m. Maximální připojitelná délka kabelu
pro jeden senzor je 300 m. Detektor je automaticky rozpoznán a je napájen z hlavní jednotky.
Součástí balení: kabel LAN pro připojení v délce 1,5 m
Objednací kód Popis
RMS-I-DE-02 PIR pohybový detektor
8
Souhrnná tabulka objednacích kódů
Objednací kód Popis
RAMOS Ultra ACS Hlavní řídicí a monitorovací jednotka RAMOS Ultra ACS
RAMOS Ultra Hlavní řídicí a monitorovací jednotka RAMOS Ultra
RAMOS Ultra-EX-I8 Rozšiřující modul přidává 8 inteligentních portů, napájecí adaptér s napájecím kabelem EU, 1U vysoký držák se šrouby a kabel LAN 1,5 m
RMS-ACS-U-RDU Přístupová jednotka dveří (RDU)
RMS-ACS-U-MCR Duální bezkontaktní čtečka
RMS-ACS-U-KER Podsvícená klávesnice se zabudovanou čtečkou karet
RMS-ACS-FPR Čtečka otisků prstů pro jednotku RAMOS Ultra ACS; součástí balení: kabel a držák pro montáž
RMS-ACS-FPR-D USB čtečka otisků prstů pro PC/Server; součástí balení: kabel USB
RMS-ACS-DCR Stolní USB čtečka karet
DP-ZM-E1 Elektronická klika
DP-ZM-E2 Elektronická klika s čtečkou karet
RMS-CON-ACS Hub pro připojení dvou klik na jednu přístupovou jednotku dveří RDU
RAMOS Ultra-EX-D8-8 Expandér pro inteligentní port
RMS-MK-01 Magnetický kontakt dveří
DP-ZM-EML-S Malý elektromagnetický zámek dveří
DP-ZM-EML-LW Velký elektromagnetický zámek dveří
RMS-ACS-EMC-10 10 kusů identifikačních karet EM
RMS-ACS-EMC-25 25 kusů identifikačních karet EM
RMS-ACS-EMT-10 10 kusů identifikačních přívěsků EM
RMS-ACS-EMT-25 25 kusů identifikačních přívěsků EM
MS-ACS-HID-10 10 kusů identifikačních karet HID Prox
MS-ACS-HID-25 25 kusů identifikačních karet HID Prox
RMS-U-DST Teplotní senzor pro řetězové zapojení
RMS-U-DST-8 Balení 8 kusů teplotních senzorů pro řetězové zapojení
RMS-I-STHB Senzor teploty a vlhkosti
RMS-I-DE-01 Kouřový detektor
RMS-I-DE-06 Detektor zaplavení
RMS-I-DE-06-EXT3 Prodloužení detekční části o další 3 m, maximální prodloužení je 50 m
RMS-I-DE-02 PIR pohybový detektor
CONTEG, spol. s r.o.
Centrála společnosti:
Na Vítězné pláni 1719/4
140 00 Praha 4
Výrobní závod:
K Silu 2179
393 01 Pelhřimov
Tel.: +420 565 300 362